

Natur- och trafiknämnden

## **Yttrande över Regeringskansliets promemoria om mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper**

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden föreslår att Kommunstyrelsen fattar följande beslut. Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun yttrar sig över Regeringskansliets promemoria om mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper enligt bilaga Förslag till yttrande daterad 7 april 2018.

### **Sammanfattning**

Nacka kommun har fått en remiss från Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) om en promemoria om ”Mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper – utveckling av producentansvaren”.

Nacka kommun är positiv till förslaget att förpackningsavfall och returpapper ska transporteras bort från alla bostadsfastigheter från och med 1 april 2025 och att det tydliggörs att det är producenterna som har det finansiella ansvaret.

### **Ärendet**

Nacka kommun har fått en remiss från Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) om en promemoria om ”Mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper – utveckling av producentansvaren”. Yttrandet ska ha inkommit till Miljö- och energidepartementet senast den 8 juni 2018.

Av yttrande framgår att Nacka kommun är positiv till förslaget att förpackningsavfall och returpapper ska transporteras bort från alla bostadsfastigheter från och med 1 april 2025. Kommunen är även positiv till förtydligandet att det är producenterna som ska ha det finansiella ansvaret för insamlingen. Vidare stödjer kommunen förslagen att insamlingssystemet ska ansvara för insamlingsplatser för förpackningsavfall i utemiljöer samt informera om miljönyttan med att materialutnyttja förpackningsavfallet.



Från Nacka vatten och avfall har enhetschefen Jan Setréus och avfallshandläggarna Mats Eriksson och Catarina Östlund medverkat i yttrandet (den sistnämnde föredragande). Synpunkter från Nacka kommun har inhämtats från Elin Hansson, gruppchef på Park- och naturdriften och Henrik Svensson, översiktsplanerare. Beslutande är Dag Björklund, trafik- och fastighetsdirektör på Nacka kommun.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Yttrandet i sig har inga ekonomiska konsekvenser. Om förslaget om mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper beslutas innebär det att producenterna kommer ha det fullständiga finansiella ansvaret för insamling av förpackningsavfall och returpapper. Införandet av fastighetsnära insamling av dessa fraktioner kommer alltså inte leda till någon höjning av avfallstaxan. Eventuella ekonomiska konsekvenser för kommunen är att fler platser för insamling av förpackningsavfall och returpapper nära fastigheterna kommer behöva planeras för.

### **Konsekvenser för barn**

Natur- och trafiknämnden gör bedömningen att det inte är relevant att bedöma konsekvenser för barn och ungdomar i detta ärende

### **Bilaga**

Bilaga 1 Förslag till yttrande 20180507

Bilaga 2 Remiss - Regeringskansliets promemoria om mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper M2018/00852/R

Dag Björklund  
Trafik – och fastighetsdirektör  
Nacka kommun

Jan Setréus  
Enhetschef  
NVOA

Catarina Östlund  
Avfallshandläggare  
NVOA